
     
 

 
ภารกิจ อ านาจหน้าที่ขององคก์รปกครองสว่นท้องถิ่น 
 
  เทศบาลต าบลท่าไม้ ได้วิเคราะห์ภารกิจ อ านาจหน้าท่ีออกเป็น 7 ด้าน โดยพิจารณาจากพระราชบัญญัติ
เทศบาล พ.ศ.2496  และตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542 ของเทศบาลเพือ่ให้สอดคล้องกับแผนพัฒนาส่ีปี พ.ศ.๒๕61 – ๒๕๖4  ดังนี้ 

 ๕.๑  ด้านโครงสร้างพื้นฐาน  มีภารกิจท่ีเกี่ยวข้อง  ดังนี้ 
(๑)  ปรับปรุง ซ่อมแซมถนนทางเดินเท้าให้มีคุณภาพ 
(๒) แก้ไขปัญหาการระบายน้ าไม่ทันและปัญหาน้ าท่วมขัง 
(๓) ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนด้านการสาธารณูปโภคและไฟฟ้า  
(๔) การพัฒนาท่ีดินท ากิน การส่งเสริมการปลูกพืชผสมผสาน 
(๕) พัฒนาแหล่งน้ าเพื่อการอุปโภค 

๕.๒  ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิตและคุณค่าทางสังคม  มีภารกิจท่ีเกี่ยวข้อง ดังนี้ 
(๑) การส่งเสริมอาชีพอื่น และพัฒนาอาชีพเดิมเพื่อเพิ่มรายได้  
(๒) งานสวัสดิการทางสังคม และการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก สตรี คนชราและผู้ด้อยโอกาส 
(๓) ส่งเสริมด้านนันทนาการ  
(๔) ส่งเสริมการศึกษา 
(๕) ป้องกัน รักษา และส่งเสริมสุขภาพอนามัยของประชาชน  
(๖) การรักษาความสะอาดของถนน ทางเดินและท่ีสาธารณะ 
(๗) การจัดให้มีการบ ารุงสถานท่ีส าหรับการพักผ่อนหย่อนใจ สวนสาธารณะ 

๕.๓ ด้านการจัดระเบียบชุมชน สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย  มีภารกิจท่ีเกี่ยวข้อง ดังนี้ 
(๑)  การส่งเสริมประชาธิปไตย ความเสมอภาค สิทธิเสรีภาพของประชาชน 
(๒)  ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนในการพัฒนาท้องถิ่น 
(๓)  ส่งเสริมประสิทธิภาพการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยและภัยสังคม   
 (๔)  ส่งเสริมการจัดระเบียบชุมชน สังคม และความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน   

 
 ๕.๔  ด้านการบริหารจัดการส่ิงแวดล้อม และทรัพยากรธรรมชาติ  มีภารกิจท่ีเกี่ยวข้อง ดังนี้ 

(๑)  ส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม  
(๒)  เพิ่มประสิทธิภาพในการจัดเก็บขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล 
(๓)  การจัดการส่ิงแวดล้อมและมลพิษต่างๆ  

 ๕.๕  ด้านการส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี  และภูมิปัญญาท้องถิ่น  มีภารกิจท่ีเกี่ยวข้อง  ดังนี้ 
(๑) บ ารุงรักษาศิลปะ จารีตประเพณี  ภูมิปัญญาท้องถิ่น  และวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น   
(๒) ส่งเสริมการกีฬา ศิลปวัฒนธรรมและจารีตประเพณี 
(๓) การศึกษา การท านุบ ารุงศาสนาและการส่งเสริมวัฒนธรรม 

 
 



     
 
 ๕.๖  ด้านการพัฒนาประสิทธิภาพทางการเมือง – การบริหาร และการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น   
มีภารกิจท่ีเกี่ยวข้อง  ดังนี้ 
  (๑)  ส่งเสริมความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับการบริหารงานของเทศบาล  
  (๒)  ปรับปรุงและพัฒนาบุคลากรเพื่อเพิ่มพูนประสิทธิภาพการท างาน 
  (๓)  ปรับปรุงเครื่องมือ เครื่องใช้และสถานท่ีในการปฏิบัติงาน  
 
6. ภารกิจหลกั และภารกิจรอง ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน่จะด าเนนิการ  
 

  จากการวิเคราะห์ภารกิจข้างต้นแล้ว  เทศบาลต าบลท่าไม้ พิจารณาว่าภารกิจหลักและภารกิจรอง         
ท่ีต้องด าเนินการได้แก่ 
  ภารกิจหลัก 
  ๑.  การพัฒนาระบบสาธารณูปโภคและสาธารณูปการ 
  ๒.  การพัฒนาและส่งเสริมอาชีพ 
  ๓.  การก าจัดขยะมูลฝอย ส่ิงปฏิกูลและน้ าเสีย 
  ๔.  การสาธารณสุข การอนามัยครอบครัว และการรักษาพยาบาล 

๕.  การจัดการศึกษา 

  ภารกิจรอง 
  ๑.  การบ ารุงและส่งเสริมการท ามาหากินของราษฎร 
  ๒.  การบ ารุงรักษาศิลปะจารีตประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่นและวัฒนธรรมอนัดีของท้องถิ่น 
  ๓.  การรักษาความสงบเรียบร้อย การส่งเสริมและสนับสนุนการป้องกันและรักษาความปลอดภัยในชีวิต
และทรัพย์สิน 
  ๔.  การจัดใหม้ีและบ ารุงรักษาสถานท่ีพักผ่อนหย่อนใจ 
 
7. สรุปปญัหาและแนวทางในการก าหนดโครงสร้างส่วนราชการและกรอบอัตราก าลงั 

   
เทศบาลต าบลท่าไม้ก าหนดโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการออกเป็น ๖ ส่วน  ได้แก่ ส านัก-ปลัดเทศบาล  

กองคลัง  กองช่าง  กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม  กองการศึกษา  และกองประปา  โดยก าหนดกรอบอัตราก าลังพนักงาน
เทศบาล 3 ปี จ านวน  38  อัตรา ลูกจ้างประจ า 9 อัตรา และกรอบอัตราก าลังพนักงานจ้าง  จ านวน  26  อัตรา แยกเป็น
พนักงานจ้างตามภารกิจ  11  อัตรา และพนักงานจ้างท่ัวไป 15 อัตรา มีการ      จัดวางอัตราก าลังท่ีไม่เพียงพอต่อ
ปริมาณงาน แต่เพื่อเป็นการควบคุมค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลไม่ให้เกินร้อยละ ๔๐ ของงบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีตามกฎหมายท่ีเกี่ยวข้องก าหนดไว้ จึงไม่ได้ก าหนดกรอบอัตราก าลังเพิ่มเติม   

 
 
 
 
 
 
 

 



     
 
8. โครงสร้างการก าหนดส่วนราชการ 

 
 

  จากสภาพปัญหาและแนวทางในการก าหนดโครงสร้างส่วนราชการและกรอบอัตราก าลังของเทศบาล
ต าบลท่าไม้ ดังกล่าว  เทศบาลฯ มีภารกิจหน้าท่ีท่ีจะต้องด าเนินการแก้ไขปัญหาท่ีเกิดขึ้น  ภายใต้อ านาจหน้าท่ีท่ีก าหนดไว้
ในพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖  และพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๒ โดยมีการก าหนดโครงสร้างส่วนราชการ ดังนี้ 

  8.1 โครงสร้างตามแผนอัตราก าลังของเทศบาลต าบลท่าไม้ 

 

โครงสร้างตามแผนอัตราก าลังปัจจุบัน โครงสร้างตามแผนอัตราก าลังใหม่ 
หมายเหตุ 

 
๑.  ส านักปลัดเทศบาล     
๑.1  ฝ่ายอ านวยการ 
           งานการเจ้าหน้าท่ี 
           งานธุรการ 
           งานสวัสดิการสังคม 
๑.2  ฝ่ายปกครอง 
           งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 
           งานบริการและเผยแพร่วิชาการ 
           งานทะเบียนราษฎร ์
           งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
๒.  กองคลัง 
๒.๑  ฝ่ายบริหารงานคลัง 
           งานธุรการ 
           งานการเงินและบัญชี            
           งานพัสดุและทรัพย์สิน 
           งานเร่งรัดรายได้ 
๓.  กองช่าง 
           งานธุรการ 
           งานสาธารณูปโภค 
           งานจัดสถานท่ีและไฟฟ้าสาธารณะ 
๔.  กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
๔.๑  ฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข 
            งานธุรการ 
            งานส่งเสริมสุขภาพ 
             

๑.  ส านักปลัดเทศบาล     
๑.1  ฝ่ายอ านวยการ 
           งานการเจ้าหน้าท่ี 
           งานธุรการ 
           งานสวัสดิการสังคม 
๑.2  ฝ่ายปกครอง 
           งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 
           งานบริการและเผยแพร่วิชาการ 
           งานทะเบียนราษฎร ์
           งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
๒.  กองคลัง 
๒.๑  ฝ่ายบริหารงานคลัง 
           งานธุรการ 
           งานการเงินและบัญชี            
           งานพัสดุและทรัพย์สิน 
           งานพัฒนาและจัดเก็บรายได้ 
๓.  กองช่าง 
           งานธุรการ 
           งานสาธารณูปโภค 
           งานจัดสถานท่ีและไฟฟ้าสาธารณะ 
๔.  กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
๔.๑  ฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข 
            งานธุรการ 
            งานสุขาภิบาลและอนามัยส่ิงแวดล้อม 
 
             

 

 
 



     
 
 

โครงสร้างตามแผนอัตราก าลังปัจจุบัน โครงสร้างตามแผนอัตราก าลังใหม่ 
หมายเหตุ 

 
 
๕.  กองการศึกษา 
           งานกีฬาและนันทนาการ 
           งานโรงเรียน 
๖.  กองประปา 
           งานผลิตติดต้ังและซ่อมบ ารุง 
           งานเร่งรัดรายได้ 

 
๕.  กองการศึกษา 
           งานศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ 
           งานโรงเรียน 
๖.  กองประปา 
           งานผลิตติดต้ังและซ่อมบ ารุง 
           งานพัฒนาและจัดเก็บรายได้ 
 

 

 

8.2 การวิเคราะห์การก าหนดต าแหน่ง 
เทศบาลต าบลท่าไม้ ได้ท าการวิเคราะห์ภารกิจและปริมาณงานเพื่อประมาณการ การใช้อัตราก าลัง

พนักงานระยะเวลา  ๓  ปีข้างหน้า เพื่อให้เหมาะสมกับภารกิจ, ปริมาณงานและคุ้มค่าต่อการใช้จ่ายงบประมาณของ
เทศบาลฯ   ท้ังนี้ เพื่อให้สามารถบริหารงานเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล  เทศบาลฯ จึงน าผลการวิเคราะห์
ต าแหน่งมากรอกข้อมูลลงในกรอบอัตราก าลัง ๓ ปี  ดังนี้ 

การจดัท ากรอบอัตราก าลัง ๓ ปี  ประจ าปีงบประมาณ ๒๕61 – ๒๕๖3 
 

ส่วนราชการ 

กรอบ
อัตรา
ก าลัง
เดิม 

การครอง
ต าแหน่ง 

อัตราต าแหน่งที่คาดว่า
จะต้องใช้ในช่วงระยะเวลา  

๓  ปีข้างหน้า 
เพ่ิม/ลด หมาย 

เหตุ 
ว่าง ไม่ว่าง ๒๕61 ๒๕62 ๒๕๖3 ๒๕61 ๒๕62 ๒๕๖3 

 ปลัดเทศบาล (นักบริหารงานท้องถ่ิน ระดับกลาง) 
 รองปลัดเทศบาล (นักบริหารงานท้องถ่ิน ระดับต้น) 
๑.  ส านักปลัดเทศบาล 
  หัวหน้าส านักปลัดฯ (นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น) 
  หัวหน้าฝ่ายอ านวยการ  
  (นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น)  
  หัวหน้าฝ่ายปกครอง 
  (นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น)  
    งานการเจ้าหน้าที ่
    นักทรัพยากรบุคคล (ปก./ชก.) 
    งานธุรการ 
    เจ้าพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) 
    งานสวัสดิการสังคม 
    นักพัฒนาชุมชน  (ปก./ชก.) 
   งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 
    นักวิเคราะห์นโยบายและแผน (ปก./ชก.) 
    นักวิเคราะห์นโยบายและแผน (ปก./ชก.) 

1 
1 
 
1 
1 
 
1 
 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
1 

- 
- 
 
- 
- 
 
- 
 
 
- 
 
1 
 
- 
 
- 
- 

1 
1 
 
1 
1 
 
1 
 
 
1 
 
- 
 
1 
 
1 
1 

1 
1 
 
1 
1 
 
1 
 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
1 

1 
1 
 
1 
1 
 
1 
 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
1 

1 
1 
 
1 
1 
 
1 
 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
1 

- 
- 
 
- 
- 
 
- 
 
 
- 
 
- 
  
- 
 
- 
- 

- 
- 
 
- 
- 
 
- 
 
 
- 
 
- 
  
- 
 
- 
- 

- 
- 
 
- 
- 
 
- 
 
 
- 
 
- 
  
- 
 
- 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

รวม 10 1 9 10 10 10 - - -  
 



     
 

 
การจัดท ากรอบอัตราก าลัง  ๓  ปีประจ าปีงบประมาณ   ๒๕61 – ๒๕๖3 

ส่วนราชการ 

กรอบ
อัตรา
ก าลัง
เดิม 

การครอง
ต าแหน่ง 

อัตราต าแหน่งที่คาดว่า
จะต้องใช้ในช่วงระยะเวลา  

๓  ปีข้างหน้า 
เพ่ิม/ลด หมาย 

เหตุ 
ว่าง ไม่ว่าง ๒๕61 ๒๕62 ๒๕๖3 ๒๕61 ๒๕62 ๒๕๖3 

   งานบริการและเผยแพร่วิชาการ 
    นักประชาสัมพันธ์  (ปก./ชก.) 
   งานทะเบียนราษฎร ์
    นักจัดการงานทะเบียนและบัตร (ปก./ชก.) 
    เจ้าพนักงานทะเบียน (ปง./ชง.) 
   งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
    เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  
    (ปง./ชง.)  
    เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย   
    (ปง./ชง.)  

 
1 
 
1 
1 
 
1 
 
1 
 

 
- 
 
- 
- 
 
- 
 
- 
 

 
1 
 
1 
1 
 
1 
 
1 

 
1 
 
1 
1 
 
1 
 
1 

 
1 
 
1 
1 
 
1 
 
1 

 
1 
 
1 
1 
 
1 
 
1 

 
- 
 
- 
- 
 
- 
 
- 
 

 
- 
 
- 
- 
 
- 
 
- 
 

 
- 
 
- 
- 
 
- 
 
- 
 

 

รวม 5 - 5 5 5 5     

ลูกจ้างประจ า 
พนักงานขับรถยนต์ 
คนงานทั่วไป 
พนักงานวิทยุ 

 
1 
1 
2 

 
- 
- 
- 

 
1 
1 
2 

 
1 
1 
2 

 
1 
1 
2 

 
1 
1 
2 

 
- 
- 
- 

 
- 
- 
- 

 
- 
- 
- 

  

รวม 4 - 4 4 4 4 - - -  

พนักงานจ้างตามภารกิจ 
ประเภทผู้มีทักษะ 
พนักงานขับรถยนต์ 
พนักงานจ้างทั่วไป 
คนงานทั่วไป 
พนักงานดับเพลิง 

 
 
5 
 
2 
9 

 
 
- 
 
- 
- 

 
 
5 
 
2 
9 

 
 
5 
 
2 
9 

 
 
5 
 
2 
9 

 
 
5 
 
2 
9 

 
 
- 
 
- 
- 

 
 
- 
 
- 
- 

 
 
- 
 
- 
- 

 
 
 
 
 

รวม 16 - 16 16 16 16 - - -  
๒.  กองคลัง 
    ผู้อ านวยการกองคลัง  
    (นักบริหารงานคลัง ระดับกลาง)     
   หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง  
   (นักบริหารงานคลัง ระดับต้น) 
    งานการเงินและบัญชี 
    นักวิชาการเงินและบัญชี (ปก./ชก.) 
    งานธุรการ 
    เจ้าพนักงานธุรการ  (ปง./ชง.) 
    งานพัสดุและทรัพย์สิน 
    เจ้าพนักงานพัสดุ  (ปง./ชง.) 
    เจ้าพนักงานพัสดุ  (ปง./ชง.) 

 
1 
 
1 
 
 
1 
 
1 
 
1 
1 

 
- 
 
- 
 
 
- 
 
- 
 
- 
- 

 
1 
 
1 
 
 
1 
 
1 
 
1 
1 

 
1 
 
1 
 
 
1 
 
1 
 
1 
1 

 
1 
 
1 
 
 
1 
 
1 
 
1 
1 

 
1 
 
1 
 
 
1 
 
1 
 
1 
1 

 
- 
 
- 
 
 
- 
 
- 
 
- 
- 

 
- 
 
- 
 
 
- 
 
- 
 
- 
- 

 
- 
 
- 
 
 
- 
 
- 
 
- 
- 

 

รวม 6 - 6 6 6 6 - - -  
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การจัดท ากรอบอัตราก าลัง  ๓  ปีประจ าปีงบประมาณ  ๒๕61 – ๒๕๖3 
 

ส่วนราชการ 

กรอบ
อัตรา
ก าลัง
เดิม 

การครอง
ต าแหน่ง 

อัตราต าแหน่งที่คาดว่า
จะต้องใช้ในช่วงระยะเวลา  

๓  ปีข้างหน้า 
เพ่ิม/ลด หมาย 

เหตุ 
ว่าง ไม่ว่าง ๒๕61 ๒๕62 ๒๕๖3 ๒๕61 ๒๕62 ๒๕๖3 

     งานพฒันาและจัดเก็บรายได้ 
     เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (ปง./ชง.) 

ลูกจ้างประจ า 
คนงานทั่วไป 

 
1 
 
2 

 
- 
 
- 

 
1 
 
2 

 
1 
 
2 

 
1 
 
2 

 
1 
 
2 

 
- 
 
- 

 
- 
 
- 

 
- 
 
- 

 

รวม 3 - 3 3 3 3 - - -  

พนักงานจ้างตามภารกิจ 
ประเภทผู้มีคุณวุฒ ิ
ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้ 

พนักงานจ้างทั่วไป 
คนงานทั่วไป 

 
 
1 
 
1 

 
 
- 
 
- 

 
 
1 
 
1 

 
 
1 
 
1 

 
 
1 
 
1 

 
 
1 
 
1 

 
 
- 
 
- 

 
 
- 
 
- 

 
 
- 
 
- 

 
 
 
 
 

รวม 2 - 2 2 2 2 - - -  

๓.  กองช่าง 
    ผู้อ านวยการกองช่าง  
   (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น) 
   งานธุรการ 
    เจ้าพนักงานธุรการ  (ปง./ชง.) 
   งานจัดสถานที่และไฟฟ้าสาธารณะ 
    นายช่างโยธา  (ปง./ชง.) 
   งานสาธารณูปโภค 
    นายช่างโยธา (ปง./ชง.) 
 

 
1 
 
 
1 
 
1 
 
1 

 

 
- 
 
 
- 
 
- 
 
- 

 

 
1 
 
 
1 
 
1 
 
1 

 
1 
 
 
1 
 
1 
 
1 

 
1 
 
 
1 
 
1 
 
1 

 
1 
 
 
1 
 
1 
 
1 

 
- 
 
 
- 
 
- 
 
- 

 
- 
 
 
- 
 
- 
 
- 

 
- 
 
 
- 
 
- 
 
- 

 

รวม 4 - 4 4 4 4 - - -  
ลูกจ้างประจ า 

ผู้ช่วยช่าง 
 
1 

 
- 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
- 

 
- 

 
- 

 

รวม 1 - 1 1 1 1 - - -  
พนักงานจ้างตามภารกิจ 

ประเภทผู้มีคุณวุฒ ิ
ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า 
ผู้ช่วยช่างศลิป ์
  

พนักงานจ้างทั่วไป 
คนงานทั่วไป 
 

 
 
1 
1 
  
 
1 

 
 
- 
- 
  
 
- 

 
 
1 
1 
  
 
1 

 
 
1 
1 
  
 
1 

 
 
1 
1 
  
 
1 

 
 
1 
1 
  
 
1 

 
 
- 
- 
  
 
- 

 
 
- 
- 
  
 
- 

 
 
- 
- 
  
 
- 

 
 
 
 
 
 
 

รวม 3 - 3 3 3 3 - - -  
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การจัดท ากรอบอัตราก าลัง  ๓  ปีประจ าปีงบประมาณ ๒๕61 – ๒๕๖3 
 

ส่วนราชการ 

กรอบ
อัตรา
ก าลัง
เดิม 

การครอง
ต าแหน่ง 

อัตราต าแหน่งที่คาดว่า
จะต้องใช้ในช่วงระยะเวลา  

๓  ปีข้างหน้า 
เพ่ิม/ลด หมาย 

เหตุ 
ว่าง ไม่ว่าง ๒๕61 ๒๕62 ๒๕๖3 ๒๕61 ๒๕62 ๒๕๖3 

๔.  กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
   ผู้อ านวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
   (นักบริหารงานสาธารณสุขฯ ระดับกลาง)   
   หัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุขฯ  
   (นักบริหารงานสาธารณสุขฯ ระดับต้น)  
   งานธุรการ  
    เจ้าพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) 
 

 
1 
 
1 
 
 
1 

 
- 
 
1 
 
 
- 

 
1 
 
- 
 
 
1 

 
1 
 
1 
 
 
1 

 
1 
 
1 
 
 
1 

 
1 
 
1 
 
 
1 

 
- 
 
- 
 
 
- 

 
- 
 
- 
 
 
- 

 
- 
 
- 
 
 
- 

 

รวม 3 1 2 3 3 3 - - -  

ลูกจ้างประจ า 
งานสุขาภิบาลและอนามัยสิ่งแวดล้อม 
คนงานประจ ารถขยะ 

 
 
3 

 
 
- 
 

 
 
3 

 
 
2 

 
 
2 

 
 
2 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

ปรับ 
ยุบกรอบ
เน่ืองจาก

เกษียณอายุ 

รวม 3 - 3 2 2 2 - - -  

พนักงานจ้างตามภารกิจ 
ประเภทผู้มีทักษะ 
พนักงานขับรถยนต์ 

 
 
1 

 
 
- 

 
 
1 

 
 
1 

 
 
1 

 
 
1 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
 

 
รวม 1 - 1 1 1 1 - - -  

๕.  กองการศึกษา 
    ผู้อ านวยการการศึกษา  
   (นักบริหารงานการศึกษา ระดับต้น) 
    หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา   
   (นักบริหารงานการศึกษา ระดับต้น) 
   งานศาสนาวฒันธรรมและนันทนาการ 
    นักสันทนาการ  (ปก./ชก.) 
    งานโรงเรียน  
    ครผูู้ดูแลเด็ก  
     

 
1 
 
1 
 
 
1 

 
2 

 
1 
 
- 
 
 
- 
 
- 

 
- 
 
1 
 
 
1 
 
2 

 

 
1 
 
1 
 
 
1 
 
2 

 

 
1 
 
1 
 
 
1 
 
2 

 

 
1 
 
1 
 
 
1 
 
2 

 

 
- 
 
- 
 
 
- 
 
- 

 
- 
 
- 
 
 
- 
 
- 

 
- 
 
- 
 
 
- 
 
- 

 

รวม 5 1 4 5 5 5 - - -  
พนักงานจ้างตามภารกิจ 

ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก 
พนักงานจ้างทั่วไป 

ผู้ดูแลเด็ก 

 
2 
 
2 

 
- 
 
- 

 
2 
 
2 

 
2 
 
2 

 
2 
 
2 

 
2 
 
2 

 
- 
 
- 

 
- 
 
- 

 
- 
 
- 

 

รวม 4 - 4 4 4 4 - - -  
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การจัดท ากรอบอัตราก าลัง ๓  ปีประจ าปีงบประมาณ ๒๕61 – ๒๕๖3 

 

ส่วนราชการ 

กรอบ
อัตรา
ก าลัง
เดิม 

การครอง
ต าแหน่ง 

อัตราต าแหน่งที่คาดว่า
จะต้องใช้ในช่วงระยะเวลา  

๓  ปีข้างหน้า 
เพ่ิม/ลด หมาย 

เหตุ 
ว่าง ไม่ว่าง ๒๕61 ๒๕62 ๒๕๖3 ๒๕61 ๒๕62 ๒๕๖3 

๖.  กองประปา 
    ผู้อ านวยการกองประปา  
    (นักบริหารงานประปา ระดับต้น) 
   งานผลิตติดต้ังและซ่อมบ ารุง 
    เจ้าพนักงานประปา  (ปง./ชง.)     
    เจ้าพนักงานประปา  (ปง./ชง.)   
   งานพัฒนาและจัดเก็บรายได้ 
    เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้  (ปง./ชง.)   

 
1 
 
 
1 
1 
 
1 

 
1 
 
 
- 
- 
 
- 

 
- 
 
 
1 
1 
 
1 

 
1 
 
 
1 
1 
 
1 

 
1 
 
 
1 
1 
 
1 

 
1 
 
 
1 
1 
 
1 
 

 
- 
 
 
- 
- 
 
- 

 
- 
 
 
- 
- 
 
- 

 
- 
 
 
- 
- 
 
- 

 

รวม 4 1 3 4 4 4 - - -  

รวมทั้งสิ้น 73 4 69 72 72 72 1 - -  

 
ประมาณการงบประมาณรายจ่ายประจ าปี ๒๕61 62,295,555.- บาท  (ไม่รวมเงินอุดหนุน) ๒9,450,5๐๐.- บาท   
ค่าใช้จ่ายด้านบุคลากร    17,908,603- บาท   17,908,603.- บาท 
คิดเป็นร้อยละ     28.75      60.81 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 




